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         WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług transportu medycznego na potrzeby Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Nowej Soli .”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U z 2018r., poz. 1986 z póżń.zm.) w związku z wpłynięciem pytań do zapisów treści SIWZ, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie 1. SIWZ, XII Warunki udziału w postępowaniu i podstawy wykluczenia, pkt 2.2 Zdolności technicznej, pkt. b) „Warunek w rozumieniu Zamawiającego spełnia Wykonawca, który dysponuje przynajmniej: 

- w zakresie zadania 1 – 2 (dwoma) ambulansami typu A1, A2 lub B 

- w zakresie zadania 3 - 2 (dwoma) busami 9-osobowymi przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych oraz 2 (dwoma) ambulansami A2 do przewozu osób w pozycji leżącej. 

W zakresie zadanie 2 Zamawiający wydzierżawi Wykonawcy ambulans. 

Dodatkowo dla zabezpieczenia działań Zamawiającego w zakresie wszystkich trzech zadań Wykonawca zobowiązany jest posiadać 2 (dwa) zastępcze ambulanse typu A2 lub B w gotowości przez 24 godz. na dobę.

Wszystkie pojazdy muszą być sprawne technicznie oraz w przypadku karetek spełnić normę 

PN-EN 1789 dla karetki klasy A1 i A2. Środek transportu medycznego spełniać musi wymagania sanitarne i techniczne określone w przepisach prawa.”

Czy Zamawiający sfinansuje gotowość dwóch zastępczych pojazdów, których Wykonawca zobowiązany jest posiadać?
Odpowiedź: Wykonawca musi uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia  w cenie złożonej oferty, w cenie 1km i 1h, w tym wymaganych przez Zamawiającego pojazdów zastępczych. 

Pytanie 2. SIWZ, XIV Wykaz oświadczeń i dokumentów, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia, pkt. 6, podpunkt a) „wpis do Rejestru Jednostek Transportu Medycznego”

Prosimy o sprostowanie oczywistej pomyłki. Rejestr jednostek transportu medycznego nie istnieje. Czy Zamawiającemu chodziło o wpis do Rejestru Podmiotów Leczniczych? Jeśli tak, prosimy o zmianę treści SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zmianę do SIWZ. 
Pytanie 3. Załącznik nr. 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi transportu medycznego pacjentów WS SP ZOZ NOWA SÓL, UL. CHAŁUBIŃSKIEGO 7, rozumianego jako przewóz pacjentów (transport w stanie zagrożenia życia, konsultacje i badania diagnostyczne, przekazanie pacjenta do innego podmiotu leczniczego oraz transport do domu), materiałów biologicznych (krwi, materiałów krwiopochodnych i materiału biologicznego do badań)”.

Czy Zamawiający potwierdza, że do realizacji usługi wymaga pojazdów min. klasy B lub C. Zgodnie z Komunikatem NFZ z dnia 05.02.2009 roku oraz normą PN-EN 1789, pacjenci w stanie zagrożenia życia lub zdrowia mogą być transportowani w pojazdach klasy B lub C. 

Uzasadnienie: 

Komunikat z dnia 05.02.2009

W związku z licznymi zapytaniami świadczeniodawców dotyczącymi wymagań dla zespołów ratownictwa medycznego uprzejmie wyjaśniam, że w art. 36 ust 2. ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. Nr 191 poz. 1410, z późn. zm.) jednoznacznie wskazano, iż zespół ratownictwa medycznego wyposażony jest w specjalistyczny środek transportu sanitarnego, spełniający cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane.

Zgodnie z interpretacją przedstawioną przez Ministerstwo Zdrowia aktualnie obowiązującą w tym zakresie normą jest Polska Norma PN-EN 1789:2008 "Pojazdy mechaniczne i ich wyposażenie - ambulanse drogowe".

W niniejszej Normie Europejskiej określono wymagania dotyczące konstrukcji, badania, osiągów i wyposażenia ambulansów drogowych stosowanych do transportu i sprawowania opieki nad pacjentami oraz wymagania dotyczące przedziału dla pacjenta. Wyżej wymieniona norma nie zawiera wymagań dotyczących zatwierdzania i rejestracji pojazdu oraz szkolenia personelu, za które odpowiedzialność ponoszą władze państwa, w którym ambulans ma być zarejestrowany.

Polska Norma PN-EN 1789:2008 określa wymagania dla kategorii ambulansów drogowych wyznaczonych na podstawie wzrastającego poziomu leczenia, które może być wykonane.

Są to następujące typy ambulansów drogowych:

•
Typ A: ambulans do transportu pacjentów - ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu pacjentów , co do których nie przewiduje się, że zostaną pacjentami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Istnieją dwa typy ambulansów do transportu pacjentów:

o
typ A1: odpowiedni do transportu jednego pacjenta;

o
typ A2 ): odpowiedni do transportu jednego pacjenta lub kilku pacjentów (na noszach i/lub w fotelu (-ach));

•
Typ B: ambulans ratunkowy - ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów;

•
Typ C: ruchoma jednostka intensywnej opieki ambulans ratunkowy - ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.

Zgodnie z przedstawiona przez Ministerstwo Zdrowia interpretacją należy przyjąć, że ambulans ratunkowy (typ B) jest przeznaczony dla podstawowego zespołu ratownictwa medycznego, natomiast ambulans ratunkowy (Typ C) jest przeznaczony dla specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zgodnie, z którą wymaga, by wykonawca realizując przedmiot zamówienia dysponował: 

w zakresie zadania 1 – 2 (dwoma) ambulansami typu A1, A2 lub B 

- w zakresie zadania 3 - 2 (dwoma) busami 9-osobowymi przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych oraz 2 (dwoma) ambulansami A2 do przewozu osób w pozycji leżącej. 

W zakresie zadanie 2 Zamawiający wydzierżawi Wykonawcy ambulans. 

Dodatkowo dla zabezpieczenia działań Zamawiającego w zakresie wszystkich trzech zadań Wykonawca zobowiązany jest posiadać 2 zastępcze Ambulanse: 1 (jeden) typu A2 i 1 (jeden) typu B w gotowości przez 24 godz. na dobę.

Wszystkie pojazdy muszą być sprawne technicznie oraz w przypadku karetek spełnić normę 
PN-EN 1789 dla karetki klasy A2. Środek transportu medycznego spełniać musi wymagania sanitarne i techniczne określone w przepisach prawa. 

Zamawiający przewóz pacjentów w stanie zagrożenia życia lub zdrowia wykonuje w ramach zadania 2, gdzie wydzierżawia Wykonawcy karetkę przystosowaną do takich przewozów zgodnie z przepisami prawa. 

Pytanie 4. Załącznik nr. 2.1 do SIWZ „Formularz Cenowy” Lp.6 „miesięczna obsługa techniczna”

Prosimy o wyjaśnienie, w jakiej jednostce Zamawiający podał ilości dla usługi „Miesięczna Obsługa Techniczna” ?
Odpowiedź: Zamawiający podał ilość w miesiącach. Zamawiający planuje zawarcie umowy 
od dnia 1 maja 2019 do dnia 31 grudnia 2019r, czyli na 8 miesięcy, które wskazał w formularzu cenowym. 
Pytanie 5. Załącznik nr. 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Zadanie 4 - poprzez obsługę techniczną ZRM „S”, „P” Nowa Sól, „P” Kożuchów, karetki ogólnej.

Prosimy o jasne wyjaśnienie, na czym polega usługa w zadaniu 4. Wykonawca nie jest w stanie podać ceny, gdyż Zamawiający podał zbyt mało szczegółów co do tej usługi oraz niepodane są wymogi Zamawiającego, co uniemożliwia Wykonawcom oszacowanie kosztów związanych z zadaniem nr. 4. Tylko aktualny wykonawca posiada wystarczająca wiedzę na temat tej usługi, co jest sprzeczne z czynem uczciwej konkurencji.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zmianę do SIWZ- Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia i opisze, co wchodzi w zakres obsługi technicznej. 

Pytanie 6. Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty rok produkcji pojazdów?
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 7. Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów ?
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 8. Czy zaoferowane pojazdy mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego przez 24 godziny na dobę?

Odpowiedź: Tak  

Pytanie 9. Prosimy o wskazanie, ile pojazdów – dla każdego zadania odrębnie- ma posiadać i przeznaczyć do realizacji Oferent?
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zgodnie, z którą wymaga, by wykonawca realizując przedmiot zamówienia dysponował: 

w zakresie zadania 1 – 2 (dwoma) ambulansami typu A1, A2 lub B 

- w zakresie zadania 3 - 2 (dwoma) busami 9-osobowymi przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych oraz 2 (dwoma) ambulansami A2 do przewozu osób w pozycji leżącej. 

W zakresie zadanie 2 Zamawiający wydzierżawi Wykonawcy ambulans. 

Dodatkowo dla zabezpieczenia działań Zamawiającego w zakresie wszystkich trzech zadań Wykonawca zobowiązany jest posiadać 2 zastępcze Ambulanse: 1 (jeden) typu A2 i 1 (jeden) typu B w gotowości przez 24 godz. na dobę.

Wszystkie pojazdy muszą być sprawne technicznie oraz w przypadku karetek spełnić normę 
PN-EN 1789 dla karetki klasy A2. Środek transportu medycznego spełniać musi wymagania sanitarne i techniczne określone w przepisach prawa. 

Pytanie 10. Czy podane ilości transportów oraz przejechanych kilometrów są zweryfikowanych przez szpital i były przyjęte do faktury (rozliczenia) z aktualnym Wykonawcą ?
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 11. Czy Zamawiający potwierdza że wszystkie oferowane pojazdy, wraz z wyposażeniem, muszą spełniać wymogi Normy PN-EN 1789 ?
Odpowiedź: Wszystkie oferowane pojazdy, wraz z wyposażeniem muszą spełniać wymogi Normy PN-EN 1789 poza dwoma busami przeznaczonymi do transportu osób dializowanych, wykorzystywane w ramach zadania 3. 

Pytanie 12. Czy Oferent ma dostarczyć Zamawiającemu decyzję MSWiA o uprzywilejowaniu pojazdów na żądanie ?
Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 13. Czy Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, i czy Umowa ta ma być udostępniona na żądanie ?
Odpowiedź: Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt przeprowadza dezynfekcje pojazdów, w tym również pojazdów Wykonawcy wykorzystywanych przy realizacji zamówienia. 

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na kolejkowanie zleceń w miarę ich spływania i ich realizację w kolejności ich wpływu/pilności, w oparciu o liczbę wskazanych przez Zamawiającego w SIWZ zespołów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na kolejkowanie przez Wykonawcę. Decyzję o kolejności przewozów podejmuje Zamawiający. 

Pytanie 15. Czy Zamawiający potwierdza, że sposób liczenia kilometrów do miesięcznego zestawienia, Oferent liczy od siedziby Zamawiającego do punktu wyznaczonego i z powrotem ?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 16. Czy Zamawiający potwierdza posiadanie przez Oferenta fabrycznej homologacji sanitarnej pojazdów i obowiązek przedstawienia jej Zamawiającemu na każde żądanie?,
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wprowadzi zmianę do zapisów Projektu Umowy. 

Pytanie 17. Czy Zmawiający potwierdza, że Oferent ma być podmiotem leczniczym?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 18. Czy w przypadku konsultacji lub dodatkowych badań przed przyjęciem do innej jednostki leczniczej, czas opieki nad pacjentem będzie dodatkowo sfinansowanych przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający płaci Wykonawcy za przypadające na dany dzień godziny realizacji przedmiotu zamówienia. Godziny przypadające na dany dzień wynikają z godzin, w których Wykonawca realizuje przedmiot zamówienia w danym zadaniu. Dodatkowo Zamawiający płaci za każdy przejechany kilometr. Czas opieki nad pacjentem, w przypadku konsultacji lub dodatkowych badań przed przyjęciem do innej jednostki leczniczej nie będzie dodatkowo finansowany przez Zamawiającego, gdyż mieści się w godzinach, w których Wykonawca realizuje przedmiot zamówienia i za które Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie.
Pytanie 19. Czy Zamawiający potwierdza, że do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka?
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia lodówkę do przewozu krwi, która spełnia wymagania określone przepisami prawa. 

Pytanie 20. Czy Oferent ma złożyć dokumenty walidacji oferowanych lodówek na żądanie Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia lodówkę do przewozu krwi. 

Pytanie 21. Czy Zamawiający potwierdza że lodówki muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?
1.1.
Uzasadnienie:

 a)
Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 20 C do 60 C,

 b)
KKP – od 200 C do 240 C,

 c)
FFP – zamrożone co najmniej – 180 C,

 d)
Czynnik krzepnięcia – od 20 C do 100 C

 1.2.
W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówkę z hipermarketu.

 a)
Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia.

Koszt zakupu 1 szt. takiej lodówki to koszt ponad 6 tyś zł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń.
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia lodówkę do przewozu krwi. 

Pytanie 22. Czy oferent musi posiadać na dzień składania oferty paszporty medyczne na każdy 
z oferowanych urządzeń i udostępnić je zamawiającemu na żądanie ?
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał paszportów technicznych, ponieważ przekazuje Wykonawcy niezbędny sprzęt i aparaturę medyczna do realizacji zadania, poza noszami transportowymi i krzesełkiem do transportu, które nie maja obowiązku posiadania paszportu. 

Pytanie 23. Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Zadanie nr. 3 – Transport osób dializowanych.

W celu rzetelnego przygotowania oferty, wnosimy o podanie obowiązującego na dzień składania ofert, grafiku dializ, z podaniem:

1.1.
inicjałów lub numeru pozwalającego na identyfikację chorego na grafiku.

1.2.
Adresu w formie miasto/ulica

1.3.
zmiany na której jeździ oraz dni

1.4.
informacji nt grupy chorych (kierunków) z którymi jest on przewożony

1.5.
informacji nt jego stopnia niepełnosprawności. np.:

1.5.a)
chory poruszający się samodzielnie

1.5.b)
chory poruszający się z pomocą (wymaga przyprowadzenia    /odprowadzenia)

1.5.c)
chory na wózku

1.5.d)
chory leżący

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych oferentów. I wprowadza stan nierówności Stron postępowania.

Przykładowy grafik:

	Zmiana
	Pojazd (lub grupa) Prosimy określić, którzy chorzy przyjeżdżają razem, jedną grupą.
	Inicjały (lub numer kolejny chorego)
	Miasto/ulica
	Pozycja (ch leżący; na wózku, poruszający się z pomocą)
	Uwagi – inne uwagi mające wpływ na poruszanie, konieczność zapewnienia 2 osobowego składu zespołu, piętro, etc

	I
	1
	KJ
	
	Chodzący z pomocą
	

	I
	1
	FT
	
	Chodzący z pomocą
	

	I
	1
	NW
	
	Na wózku inwalidzkim
	

	I
	2
	AT
	
	Leżący
	

	I
	3
	MB
	
	leżący
	


Grafik jest niezbędny do przygotowania rzetelnej oferty przez Oferenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada grafiku. Zamawiający podaje, iż na koniec marca 2019 roku dializował 53 pacjentów, w tym 7 wymagających transportu sanitarnego. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że transport pacjentów pojazdem sanitarnym zdarza się każdego dnia. 

Pytanie 24. Czy Zamawiający sfinansuje tzw.  „pusty przejazd” ze Stacji Dializ do pierwszego pacjenta oraz przy odwożeniu od ostatniego pacjenta do Stacji Dializ ?

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 25. Czy Zamawiający potwierdza, iż kilometry sfinansowane przez Zamawiającego, będą liczone ze Stacji Dializ, poprzez wszystkich pacjentów wraz z powrotem do Stacji Dializ ?
Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 26. Czy istnieją sytuacje, kiedy trzeba wnieść/znieść pacjenta siedzącego na wózku inwalidzkim na piętro do budynku bez windy i wymaga to obecności drugiego pracownika oprócz kierowcy? Czy dużo jest takich przypadków. Prosimy o podanie danych na dzień otrzymania pytań.
Odpowiedź: Tak, praktycznie codziennie zdarzają się takie przypadki. 

Pytanie 27. Prosimy o wskazanie, ile pojazdów (łącznie) ma być zagwarantowanych przez Oferentów do realizacji niniejszego Zadania. Jest to niezbędne dla Wykonawcy do przygotowania oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zgodnie, z którą wymaga, by wykonawca realizując przedmiot zamówienia dysponował: 

w zakresie zadania 1 – 2 (dwoma) ambulansami typu A1, A2 lub B 

- w zakresie zadania 3 - 2 (dwoma) busami 9-osobowymi przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych oraz 2 (dwoma) ambulansami A2 do przewozu osób w pozycji leżącej. 

W zakresie zadanie 2 Zamawiający wydzierżawi Wykonawcy ambulans. 

Dodatkowo dla zabezpieczenia działań Zamawiającego w zakresie wszystkich trzech zadań Wykonawca zobowiązany jest posiadać 2 zastępcze Ambulanse: 1 (jeden) typu A2 i 1 (jeden) typu B w gotowości przez 24 godz. na dobę.

Wszystkie pojazdy muszą być sprawne technicznie oraz w przypadku karetek spełnić normę 
PN-EN 1789 dla karetki klasy A2. Środek transportu medycznego spełniać musi wymagania sanitarne i techniczne określone w przepisach prawa. 

Pytanie 28. Załącznik nr. 1 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Zadanie nr. 3 – Transport osób dializowanych.

„- poniedziałek-sobota 7:00-24:00 (3 zmiany) oraz:

- dodatkowe dializy (ostre przypadki)-niedziela 1:00-19:00

- przewozy na przeszczepy (niedziela-niedziela) całodobowo

W tym celu Wykonawca zabezpiecza 2 busy 9 osobowe przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych  oraz 2 ambulanse A2 do przewozu osób w pozycji leżącej”

Pacjenci , którzy wymagają znoszenia oraz wnoszenia mogą być przewożeni tylko i wyłącznie pojazdem specjalnym sanitarnym zgodnym z normą PN EN 1789 lub pojazdem przeznaczonym do przewozu osób niepełnosprawnych. Czy Zamawiający potwierdza, iż Oferenta musi zaoferować do realizacji przedmiotu zamówienia: 

a)
Pojazd specjalny sanitarny

b)
Pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych

Uzasadnienie:

Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, nowy typ pojazdu, typ przedmiotu wyposażenia lub części, który ma być wprowadzony do obrotu na terytorium naszego kraju, powinien spełniać wymagania techniczne, odpowiednie dla danej kategorii pojazdu, czyli uzyskać świadectwo homologacji. Jednakże z art. 70e pkt 2 lit. a tejże ustawy, obowiązek uzyskania świadectwa homologacji typu nie dotyczy pojazdu kategorii L (pojazdy dwu-, trzy- i niektóre czterokołowe) przystosowanego do używania przez osoby niepełnosprawne.

Wymagania techniczne w tym zakresie określają:

1.
norma PN-ISO 7176-19 dotycząca wymagań projektowych i eksploatacyjnych dla wózków, przystosowanych do zabezpieczenia dowolnym rodzajem mocowania podczas transportu, jak również metod ich badań i oznakowania;

2.
norma ISO 10542-1:2001 załącznik A, odnośnie do wymagań dynamicznych dla mocowania szyn (prowadnic) w podłodze;

3.
regulamin EKG ONZ Nr 107, w zakresie wymagań dla pochylni do wprowadzania wózków inwalidzkich do pojazdu;

4.
regulamin EKG ONZ Nr 21 lub dyrektywa 74/60/EWG, pod kątem wyposażenia wnętrza przy przewozie osoby niepełnosprawnej.

Zgodnie z Dyrektywą 2007/46/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 5 września 2007 r. ustanawiającą ramy dla homologacji pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, części i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów - („dyrektywa ramowa”), pojazd przystosowany do przewozu wózków inwalidzkich jest to samochód osobowy kategorii M1 zbudowany lub przerobiony specjalnie w ten sposób, aby pomieścił, co najmniej jedną 
osobę siedzącą na wózku inwalidzkim. Obowiązujące wymagania dotyczące pojazdu przystosowanego do przewozu wózków inwalidzkich zawarte s w Dyrektywie 2007/46/WE Załącznik XI, (wykaz aktów prawnych ustanawiających wymagania do celów homologacji typu WE pojazdów specjalnych), Dodatek 3, (pojazdy przystosowane dla osób niepełnosprawnych), (tabela 1) [1].

Producent pojazdu przystosowanego do przewozu osób na wózku inwalidzkim musi przeprowadzić dodatkowe badania na następujące cechy pojazdu aby otrzymać certyfikat lub świadectwo homologacji na dane cechę: – wytrzymałość szyn zaczepowych mocowanych do podłogi pojazdu, – pasy bezpieczeństwa, w które wyposażony jest wózek inwalidzki – punkty kotwiczenia pasów bezpieczeństwa, czyli badania pasów stosowanych do mocowania wózka inwalidzkiego do podłogi pojazdu. 

Powyższe dodatkowe badania producent pojazdu musi przeprowadzić w akredytowanej w tym zakresie jednostce badawczej.

Pojazdy używane przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych powinny zostać szczególnie sprawdzone przez diagnostę. Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia, diagnosta w toku badania technicznego powinien zweryfikować, czy zastosowane w pojeździe przedmioty wyposażenia i części były homologowane, w szczególności w odniesieniu do siedzeń, pasów bezpieczeństwa oraz punktów mocowania pasów bezpieczeństwa i siedzeń.

Na podstawie art. 58 ust. 1 Prawo o ruchu drogowym, pojazd przeznaczony konstrukcyjnie do przewozu osób niepełnosprawnych oznacza się z przodu i z tyłu kwadratowymi tablicami barwy niebieskiej z międzynarodowym symbolem wózka inwalidzkiego barwy białej. Tablice te powinny być wykonane z materiału odblaskowego. Kierujący tym pojazdem jest obowiązany włączyć światła awaryjne podczas wsiadania lub wysiadania osoby niepełnosprawnej.
Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował w zakresie zadania 3 
- 2 (dwoma ) busami 9-osobowymi przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych oraz 2 (dwoma) ambulansami A2 do przewozu osób w pozycji leżącej.

Pytanie 29. Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie ?
Odpowiedź: Zamawiający udostępni Wykonawcy wspólne pomieszczenie socjalne, z którego korzystają także pracownicy Zamawiającego. Nie ma możliwości udostępnienia ani wynajęcia pomieszczenia do przechowywania akt Wykonawcy. 

Pytanie 30. Czy Zamawiający wymaga, aby tlen medyczny był na wyposażeniu każdego oferowanego pojazdu?
Odpowiedź: W zakresie zadnia 1 i 2, zgodnie z Polska Normą PN-EN 1789, pojazd musi być wyposażony w tlen. Zamawiający udostępni Wykonawcy butle i tlen wymagane przez przepisy. 

Pytanie 31. Czy Oferent na dzień składania oferty ma posiadać umowę na dostarczanie tlenu medycznego, i udostępnić ją na żądanie Zamawiającego? SIWZ nie zawiera odpowiedzi na w/w pytanie.
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z odpowiedzią 30, to Zamawiający udostępnia Wykonawcy potrzebne butle i tlen. 

Pytanie 32. Prosimy o podanie szczegółowego grafiku oraz określenie składu osobowego zespołów dla każdego z zadań. W SIWZ nie ma jasnej odpowiedzi do w/w pytania. Jest to niezbędne do rzetelnego przygotowania oferty.
Odpowiedź: W ocenie Zamawiający do realizacji zadania wystarczające jest posiadanie: 

W zadaniu 1- dwóch kierowców 

- w zadaniu 2- pięciu kierowców 

- w zadaniu 3- czterech kierowców 

Ratowników oraz lekarzy koniecznych do wykonania zadania zapewnia Zamawiający.
Pytanie 33. Załącznik nr. 1 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia”, „Warunki szczegółowe wymagane od wykonawców dotyczące realizacji powyższych zadań”, „kierowca pojazdu posiadać powinien zezwolenie na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych”

Prosimy o jasne określenie, dla których zadań, kierowcy powinni posiadać zezwolenie na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszyscy kierowcy posiadali zezwolenie na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych oraz posiadali kurs Kwalifikowanej Pomocy Przedmedycznej. Zamawiający wprowadzi zmianę do zapisów SIWZ- Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. 
Pytanie 34. SIWZ, XXVI. Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, 1. Podpisanie umowy, pkt 1.5 „Zamawiający w zakresie Zadania 2 zawrze z Wykonawca umowę dzierżawy karetki, która jest jego własnością.

Główne postanowienia umowy to: 

-karetka zostanie oddana Wykonawcy w dzierżawę bezpłatnie, 

- wszystkie koszty związane z bieżącą eksploatacją (w szczególności paliwo, olej itp.) jak również związane z naprawą karetki w czasie dzierżawy ponosi Wykonawca, 

- Zamawiający odpowiedzialny jest za ubezpieczenie wydzierżawionej karetki”.

Prosimy o podanie szczegółów, które umożliwią Oferentowi przygotowanie rzetelnej Oferty. Zamawiający w SIWZ nie podał informacji m.in. o stanie technicznym pojazdów, przebiegu, roku produkcji oraz klasie pojazdów. Wyżej wymienione informacje są niezbędne do obliczenia jakichkolwiek kosztów.
Odpowiedź: Zamawiający posiada karetkę Renault Master z roku 2009 – ambulans typu B. Stan techniczny dobry, przebieg 456 000 km. 

Pytanie 35. Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy – zał. nr 6 do  SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

 „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w proponowanym zakresie. Umowa dotyczy transportu pacjentów, a więc istotnego elementu działania szpitala. Zamawiający planuje zawrzeć umowę z terminem obowiązywania do 31.12 br., a więc nie umowę wieloletnia. Brak podstaw do wprowadzania zapisów, które umożliwiłyby Wykonawcy rozwiązanie realizacji umowy przed oznaczonym w niej terminem. 
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